
Prefeitu~a do Municfpio de Vilàpavãd,
Estado dó Es~írito Sal,lto ' CNPJ36.350.346/0P01-67

Rua Travessa Pavão, 80 - Centro - Vila pavão- ES-CEP ~«1843-000,
TeleFax (27) 3753-1001 ~E~mail: vilª'paYªQ@yi1apa~Q.e~.gov.br

Processons 002074/2020
Processo nll 000934/2018
Tomada de Preçosnll 002/2019

11l,(PRIMEfRO) TERMO AI;)IT,IVO AO.i CONTRA,TO NIl,
083/2019, QUE ENTR~SICElE'BRAM OMONICIP'IO'OE VILA'

, , I, " ,

PAVÃO, ESTADO ,DOi EspíRITO SANTO E AEI'VIPRESA'
CONSTRUTORA A1B EIRElI - ME, QUE TEM POR OBJETO A:
PAVIMENtAÇÃO E DRENAGEM DECOMPLEMENTO DA RUA
RODOLFO MAGEWISK"/TREVO COM A RUALEOPOLDQ,
RAMlOW.

I,~

o MUNICjplO DE VILA PAVÃO, Estado do Espírito Santo, com sêde na.Rua travo Pavão, 80, Cento, Vila
pavão/ES, inscrito no CNPJsob o n~ 36.:350.346/0001-61, neste ato representado pelo P~efeito lYIunicip~I,
Sr. Irineu Wutke, portador doCPF.~t,v1Fn2 876.766.807-00e RG n2 782.398 - SSP/ES, dóravante:
denominado CONTRATANTE e, d~ outro lado;' a empresa CONSTRUTORA AJB EI~EU - ME, pessoa,
jurídica de direito privado, ínscrtta nqCNPJ nº 18.957.023/0001-54 com sede na Avenida Conceição d,a'
Barra, nº 1400, Apartamento 103~ bairro Ar~çá, CEP29.901-391, Unhares/ES, por seu Procurador, Sr.:
Adilcon Jose Buzatto, portador do RG nº 02737999018 DETRAN/ES, inscrito no CPF sob o,nº,
756.636.867-20, adiante denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem de comumacordos
celebrar o presente Termo Adit,~o~o Contr~to Originário n2 083/2019, conforme as tlácisutasiê'
condições abaixo.

Os CONTRATANTEStêm entre si justo e aven~ado, e celebram o presente termo aditivo ao Contrato '
nº 083/2019, instruído no Processo nº 002074/2020, sujeitando-se as partes às normas disçipHnares
da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e àsseguintes cláusulas: .

"
d

cLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJEiO

1. O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAçÃO da vigência do contrato firmado;
entre as partes em 28/06/2019, nOS termos previstos na cláusula tercelrado Contrato nll 083/2019.'

li

cLÁUSULA SEGUNDA -DA PRORJtOGAÇÃO

1. Pelo presente termo aditivo, fita prorrogada a vígêncía do contrato a partir de 17 de junho de 2020,
com duração de 150 (cento e clnquenta] dias.

cLAUSULA QUINTA- DO FUNDAMENTO LEGAL
I'

, I

1. O presente termo aditivo decorre de autorização do seu Prefeito, Sr. trlneu Wutke,e)Çarada rio,
Processo Administrativo n2 002014/2020, e encontra amparo legal no Inciso ~I,§ 12, Artigo 57, da Lei"
n.2 8.666/93.

<I

I
;;

~ermo Aditivo - Contrato n2 08$/2019

Página lde2



" ,)

Prefeitur:a,doMu:nidíp:Iode,Viléf,Pavão' ••
Estado do Es~írito Santo GNPJ36.350:346/001)1-67 "

Rua Travessa Pavão, 80 - Centro - Vila,Pavão -ES - CEP 2,9-843-000
TeleFax (27) 3753-1001-' E~mail:'yilªpªvaº@'YifapayaQ,~$'.gQy.br! T

cLÁUSULA SEXTA- DA RATIFICAÇ~O DAS cLÁYSULAS

1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firm~d~ entr,ê
as partes. '

E, para firmeza e validade do que foi pattuado, lavrou-se o, presente lermo aditivo elli03 (três)
,f t·, :\: " .. ,1." ,\ .,' I 'f

vias de igual teor e forma, para ql:le~urtam urn'só ef~j~o;. as Q4aisl"depoisde lidas, são assinadas pelos
representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

Vila Pavão/ES, 26 de junho de 2020.

,
'~ii

1\,
I,
t

i"

k~
Irineu Wutke

Prefeito do Município
CONTRATANTE

,
y

! "~i

Testemunhas:
I, H

i',', 'i',·

1- _
Nome:
CPF.:

2- __ ~----~----~~--~
Nome:
CPF.: 1',1

I~t
~ ',I

'I

,~:

: ,

Página 2 de 2
19 Termo Aditivo - Contrato nl! 083/2019



J
I

29/06/2020 (Segunda-feira),
,~.tHU~'ila~

Vila Pavão

"h.110 TERMOADITIVO AOCONTRATON° 083/2019.
Publica$~o NO 282046

10 TERMOADITIVO AO CONTRATON,O083/2019

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES,

CONTRATADA:CONSTRUTORAAJB EIREU - ME

DO OBJETO: O presente termo aditivo tem corno objeto a PRORROGAÇÃOda vigência de contretofirmado entre as partes
em 28/06/2019, nos termos previstos na cláusula terceira do Contrato nO'083/2019. .

DO PRORROGAÇÃO:Pele presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do contrato a partir de 47 de junho de 2020,
com duração de 150 (cento e cínquenta) dias. .

l' l

DA RATIFICAÇ~O DAS cLÁUSULAS: Ficam ratíftcadas asdemais.cléusutas e' condições' estabelecldasno contrato inidal,
firmado entre 'as partes! . , ::'1"

+~ , dfl .; . flt .. ( ;!~':,:i 'i:! 1;1"

Vila Pavão, ES,'26/06/2020. -(t·'~·",t li 4'" ;, il"0

d'i~'i~:Ht ~!';.i! ~:,
....•1 " .',j:h •• .• ,. I," ~A.. .' •.•.,~.... •

Irineu Wutke

Prefeito. Municipal

DISPENSA N° 051-2020
Publicação NO 282274

PROCESSOADMINISTRATIVO NO002103 / 2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO NO051 I 2020
TERMODE RATIFICAÇÃOE ADJUDICAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃODE EMPRESAESPECIAL4ZADAEM AFERIÇÃO PARA CRONOTACÓGRAFO(INCLU~O Sj:LAGE;M6
ENSAIO) E EMISSÃO DE CERTIFICADO DE AFERIÇÃO, VÁL,IDO POR02 (DOIS) ANOS, VISANDO ATENDEROS VEÍCULOS
QUE POSSUEMTACÓGRAFOS.

'i I

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.o 002103/2020, referente à Dispensa de Licitação,
embasado no Parecer conclusivo da Assessoria Jurídica, e em cumprimento aos termos do Artigo 24, inciso II, da Lei nO
8.666/93 e alterações posteriores, RATIFICO EADJUDICO.o procedimento ora escolhido em favor da empresa: HM ACES~
SÓRIOS ME, inscrita no CNPJsob o n,O 24.287.090/0001'-01, no valor total de R$ 835,98 (oitocentos e trinta e cinco reais
e noventa e oito centavos), para a contratação em referência, cem base no Art. 24, Inciso lI, da Lei.na 8.666/93 e suas
alterações, em conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, aceitar ou retirar,
o instrumente equivalente, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Vila Pavão, ES, 26 de junho de 2020.

Irineu Wutke

Prefeito. Municipal

, j

DOM /ES AsSINADO DIGITALMENTE
lINIW.diariomunicipal.es.gov,br


